

Łomża dnia <sup>13</sup>... października 2017r.

WGK.6140.8.2017.BM

**Komisja Bezpieczeństwa  
i Porządku  
Rady Miejskiej Łomży**

Schronisko dla bezpańskich psów w Łomży funkcjonuje od początku lat osiemdziesiątych. Wejście w życie Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt nałożyło na gminę obowiązek umieszczania w schroniskach wyłapywanych z terenu miasta psów bezpańskich. Psy należy przetrzymywać do czasu ich naturalnej śmierci. Koszty wyłapywania i umieszczania psów w schronisku ponosi gmina.

Od 1.10.2002r. schroniskiem dla bezpańskich psów administruje Łomżyńskie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami. Obecna umowa nr 306/2016 z dnia 2.08.2016r. jest już 7 kolejną umową na prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem schroniska i odłowem psów bezpańskich z terenu miasta Łomża. Każdorazowo wykonawcę zamówienia wyłaniano z zachowaniem wymogów ustawy o zamówieniach publicznych w trybie przetargu nieograniczonego. Obecnie obowiązująca umowa jest ważna do dnia 31 sierpnia 2019r.

Zgodnie z zwrata umową z dnia 2.08.2016r. administrator schroniska jest zobowiązany do:

- dokonywania odłowów psów bezpańskich z terenu miasta Łomży, wskazanych przez Urząd Miejski w ramach limitu określonego w umowie,
- umieszczania odłowionych bezpańskich psów w schronisku przy ul. Wojska Polskiego 136 w Łomży i ich utrzymanie przez niezbędny okres, zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- zapewnienia opieki weterynaryjnej w tym ponoszenie kosztów sterylizacji psów,
- zorganizowania i prowadzenia schroniska w sposób i na zasadach zgodnych z obowiązującymi przepisami,
- zapewnienia stałej opieki nad schroniskiem przy ul. Wojska Polskiego 136,
- pozyskiwania chętnych i przekazywanie psów osobom które podejmą się dalszej opieki nad nimi,
- prowadzenia dokumentacji przyjmowanych i przekazywanych psów,
- zapewnienia stałej łączności telefonicznej,
- wykorzystywania działki oraz istniejących obiektów przy ul. Wojska Polskiego 136 wyłącznie do przetrzymywania psów bezpańskich odłowionych z terenu Miasta Łomży. W związku z powyższym odpowiada za stan techniczny pomieszczeń i urządzeń w nich znajdujących się oraz zapewnia obsługę, środki czystości oraz ponosi inne koszty funkcjonowania schroniska w ramach wynagrodzenia określonego w umowie.
- wykonywania poleceń Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Łomży związanych z realizacją zapisów niniejszej umowy.

Ponadto administrator może dla potrzeb realizacji umowy dokonywać adaptacji terenu schroniska, budynku, pomieszczeń wybiegów i dla psów, itp. W okresie

administrowania schroniskiem ŁTONZ zmodernizował pomieszczenia dla psów oraz dokonał dobudowy kolejnych, zwiększając możliwość przetrzymywania zwierząt do 170 psów. Zwierzęta mają zabezpieczone minimalne warunki niezbędne do ich utrzymywania określone w przepisach szczegółowych (Ustawa z dnia 11.03.2004r.o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2004r. Nr 69, poz. 625) Wszelkie prace adaptacyjne oraz rozbudowa pomieszczeń została zrealizowana przez administratora na jego koszt.

Zgodnie z określonym w umowie limitem odłowu psów z terenu miasta (śr. 20 szt. na 1 m-c) pracownicy schroniska w b.r. odłowili i umieścili w schronisku od 14 do 26 szt. psów miesięcznie (śr. 17,5 szt. na 1 m-c). W okresie od 1 stycznia do 30 września 2017r. zostało odłowionych i umieszczonych w schronisku 158 psów. Jednocześnie ŁTONZ zabiega w każdy możliwy sposób o pozyskanie chętnych na obieranie zwierząt ze schroniska tzw. „adopcje” (ogłoszenia na internetowych portalach społecznościowych, przeprowadzanie aukcji i spotkania edukacyjne w szkołach). Od początku tego roku przekazano w ten sposób dla nowych opiekunów 126 psów. Ważnym elementem działalności schroniska jest sterylizacja i kastracja przyjętych zwierząt. W wyżej wymienionym okresie poddano zabiegowi sterylizacji 69 suk i kastracji 34 psów. Koszty jakie Miasto poniosło w związku z realizacją umowy za 9 m-cy br. wyniosły 167,9 tys. zł.

Obowiązki administratora określone w umowie nie przewidują utrzymywania dyżurów całodobowych w przypadkach zdarzeń drogowych ze zwierzętami. Dyżur powierzony został Lecznicy Dużych i Małych Zwierząt „OAZA” Adam Ołodziejewski przy ul. Wojska Polskiego 129b. W umowie z lecznicą przewidziano również podejmowanie interwencji na zgłoszenie Komendy Miejskiej Policji w przypadkach zdarzeń ze zwierzętami agresywnymi. Ponadto lecznica wykonuje zabiegi weterynaryjne określone w przyjętym przez Radę Miejską Łomży uchwałą Nr 319/XXXVII/17 z dnia 22 lutego 2017r. programie opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta Łomża. Są to zabiegi sterylizacji kotek i kastracje kotów oraz usypianie ślepych miotów kotów bezpieczeństwa. Łącznie w okresie 9 m-cy br. lekarz podejmował 125 interwencji. Koszty ich realizacji wyniosły łącznie 21,2 tys. zł.

W dniach od 15 września do 3 października schronisko było kontrolowane przez Najwyższą Izbę Kontroli. Kontrolę przeprowadził p. Piotr Jurkin - starszy inspektor kontroli państwowej delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Białymstoku. W dniu 3 października, w rozmowie tel. z Bogdanem Majewskim – inspektorem WGK, kontrolujący poinformował o pozytywnym wyniku kontroli. Nie podał informacji o jakichkolwiek zastrzeżeniach w działalności schroniska.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
  
mgr Andrzej Zdzisław Garlicki

W załączeniu:

Zdjęcia administratora schroniska dla zwierząt w Łomży.

Akceptował: Andrzej Karwowski – Naczelnik Wydziału – Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – tel. 86 215 67 84

Opracował/sprawę prowadzi: Bogdan Majewski – inspektor – WGK – tel. 86 215 67 86





